

N:o 5.

Riksdagens Kansli-Deputerades Memorial, angående textning och utskrifning af Riksdagsbeslutet.

Kansli-Deputerade, hvilka det åligger, enligt 80 § Riksdags-ordningen, att ombesörja uppsättandet och expedierandet af Riksdagsbeslutet, hafva trots sig böra underställa Riksdagens pröfning frågan om textning och utskrifning af det exemplar af nämnda beslut, som, enligt nyssåberopade §, bör af Riksdagens ledamöter underskrifvas och sedermera, såsom hittills öfligt varit, i Kongl. Riksarkivet förvaras.

I afseende härå få Deputerade till en början meddela några från Riksarkivet hemtade, till ämnet hörande, upplysningar. Alla der förvarade äldre herredagars och mötens beslut, äfvensom besluten vid Upsala möte år 1593 och Arboga möte år 1597, äro skrifna på pergament. Likaså äro derefter följande riksdagars beslut på pergament skrifna; men för riksdagarne åren 1686, 1689, 1693, 1697 och 1710 finnas två exemplar af besluten, af hvilka det ena, undertecknad af Ridderskapet och Adels ledamöter, är skrifvet på pergament, och det andra, försedt med de ofrälse Ståndens underskrifter, på papper. Ett särskildt Rikets Ständers beslut för år 1689 förekommer äfven skrifvet å papper; men efter år 1710 till närvarande tid äro alla riksdagsbesluten utskrifna å pergament i stor folio och undertecknade af alla fyra Riks-Stånden.

Härförutan anse sig Deputerade böra upplysa, att kostnaden för textning och utskrifning af ifrågavarande exemplar af riksdagsbesluten vid de sednare riksmötena, utan afseende å beslutens större eller mindre vidlyftighet, utgjort omkring 1.125 R:dr R:mt, deraf till pergament 375 R:dr, textning och utskrifning 700 R:dr samt inbindning omkring 50 R:dr.

Under förutsättning att en urkund sådan som denna, bör ega ett prydligt och innehållet värdigt yttre samt i följd deraf dess textning och utskrifning utföras med synnerlig omvårdnad och skicklighet, hafva Deputerade af den person, som under

de sednare tjugo åren verkställt detta arbete, äskat kostnadsförslag i ämnet; och har, vid betraktande deraf att riksdagsbesluten hädanefter med årligen återkommande riksmöten kunna antagas komma att blifva mindre vidlyftiga, i berörda afseende uppgifvits, att kostnaden, i fall riksdagsbesluten skola utskrifvas på hittills vanligt sätt å pergament, skulle komma att uppgå:

för pergamentet till omkring R:dr 300 och
 för textning och utskrifning till » 400,
 eller tillsammans till omkring R:mt R:dr 700;

men, derest velinpapper komme att användas, i stället för pergament, hvarvid inköpskostnaden för erforderligt sådant papper skulle ingå i ofvannämnda arvode för textning och skrifning, endast utgöra i ett för allt..... R:mt R:dr 400, hvartill kommer kostnaden för riksdagsbeslutens inbindning, förslagsvis beräknad till omkring 25 R:dr R:mt.

På grund af hvad sålunda förekommit och då användandet af velinpapper för textning och utskrifning af riksdagsbeslutet synes motsvara ofvanantydde fordran på prydlighet jemte varaktighet, få Deputerade vördsamt föreslå:

att det exemplar af blifvande riksdagsbeslut, som skall under-tecknas af Riksdagens ledamöter, må, med bibehållande af hittills brukligt format, utskrifvas å velinpapper af den person, Riksdagens Kansli-Deputerade dertill antaga.

Stockholm den 6 April 1867.

N. A. Fröman. G. L. Munthe. J. Sjöberg. J. O. Leffler.

O. Silfversparre.